- Chỉ đạo lực lượng Công an huyện tham mưu, xây dựng và triển khai thực hiện các kế hoạch đấu tranh chuyên án, thực hiện công tác NVCB, kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm trong tình hình mới¹; tổ chức vận động, tuyên truyền nhân dân chấp hành pháp luật, nâng cao tinh thần trách nhiệm

¹ Kế hoạch cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

trong quá trình phối hợp với cơ quan Công an khi phát hiện, truy bắt, phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật